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Folketingets Uddannelsesudvalg  

 

Svar på spørgsmål 81 (Alm. del): 

I brev af 6. februar 2007 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 81 : 

"Det fremgår af Undervisningsministerens pressemeddelelse af 24. janu-

ar 2007 om "Analyse af handelsskolernes økonomi", at ministeren har 

givet handelsskolerne tilsagn kort før jul om op imod 20 mio. kr. til be-

kæmpelse af frafald. I denne forbindelse bedes ministeren besvare føl-

gende: 

  

a) Hvor er de 20 mio. kr. finansieret fra? 

b) Hvis de 20 mio. kr. er finansieret fra udmøntning af globalise-

ringspuljens midler til ungdomsuddannelserne, bedes ministeren 

redegøre for, hvilke af disse midler det drejer sig om? 

c) Skal de 20 mio. kr. både finansiere frafald i forhold til HG og 

HHX? 

d) Hvornår udbetales midlerne til de enkelte erhvervsskoler, der er 

afsat til at løfte erhvervsuddannelserne via globaliseringspuljen i 

2007? 

e) Hvornår får erhvervsskolerne udmeldt deres samlede økonomi-

ske ramme for 2007?" 

 

Svar: 

 

Ad a og b: 

De 20 mio. kr. til bekæmpelse af frafald er finansieret ved omprioriterin-

ger indenfor Undervisningsministeriets egen ramme. Midlerne er afsat i 

forbindelse med ændringsforslagene til finansloven 2007 under § 

20.89.01 15. Pulje til opfyldning af regeringens globaliseringsstrategi. 

 

De 20 mio. kr. er derfor ikke finansieret fra udmøntningen af globalise-

ringspuljens midler til ungdomsuddannelser. 
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Ad c: 

Der er endnu ikke taget stilling til, hvordan de 20 mio. kr. til bekæmpelse 

af frafald konkret skal udmøntes, herunder om midlerne skal målrettes 

bestemte uddannelser. Undervisningsministeriet vil udmelde en model 

for udmøntning snarest muligt.  

 

Ad d: 

Med hensyn til midlerne fra globaliseringspuljen til kvalitetsløft af er-

hvervsuddannelserne og de initiativer, der er aftalt i tilknytning hertil, er 

en del udmøntet via forhøjelse af grundforløbstaksterne i ændringsfor-

slagene til finansloven for 2007. Disse midler udbetales løbende til sko-

lerne via de månedlige a conto udbetalinger af taxametertilskud. Midlerne 

til fx efteruddannelse af lærere er aftalt udmøntet på grundlag af objekti-

ve kriterier til de enkelte skoler. Disse midler tilstræbes udmeldt i 1. kvar-

tal 2007. Endelig er der midler, som vil blive udmøntet som forsøgs- og 

udviklingsmidler efter ansøgning.  

 
Ad e: 

Erhvervsskolerne fik i Undervisningsministeriets orienteringsbrev om 

finansloven for 2007 udmeldt de økonomiske vilkår i den nye flerårs-

aftale den 14. december 2006, det vil sige dagen efter Folketingets vedta-

gelse af finansloven. Den konkrete udmøntning af midlerne til den en-

kelte skole vil ske som anført ovenfor. 

 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


